



## ГУБЕРНАТОР ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

### УКАЗ

19 мая 2021г.  
г. Орёл

№ 248

О внесении изменений в указ  
Губернатора Орловской области от 6 мая 2020 года № 211  
«Об утверждении Порядка и условий назначения ежемесячной  
денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех  
до семи лет включительно»

В целях поддержания нормативной правовой базы Орловской области  
в актуальном состоянии постановляю:

Внести в приложение к указу Губернатора Орловской области от 6 мая 2020 года № 211 «Об утверждении Порядка и условий назначения ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно» следующие изменения:

1) в пункте 12 слова «по месту жительства» заменить словами «по месту жительства либо месту пребывания»;

2) в пункте 14:

а) в подпункте 4 слова «(части отдельного изолированного жилого помещения в квартире)» заменить словами «(части жилого дома; части квартиры; комнаты)»;

б) в подпункте 5 и далее по тексту слова «образовательное учреждение среднего общего или профессионального и высшего образования» в соответствующих числе и падеже заменить словами «общеобразовательное учреждение либо образовательное учреждение среднего профессионального или высшего образования» в соответствующих числе и падеже;

в) в подпункте 15 и далее по тексту слова «прохождение государственной службы» заменить словами «прохождение федеральной государственной службы»;

3) в пункте 19:

а) в подпункте 4:

в подпункте «а» слова «(части отдельного изолированного жилого помещения в квартире)» заменить словами «(части квартиры, комнаты)»;

в подпункте «б» слова «(части отдельного изолированного жилого помещения в квартире)» заменить словами «(части жилого дома)»;

б) абзац десятый подпункта 7 изложить в следующей редакции:

«и) заявитель или один из членов его многодетной семьи не получает доходы.»;

4) в приложении 1 к Порядку и условиям назначения ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно:

а) слова «часть отдельного изолированного жилого помещения в квартире» заменить словами «(часть жилого дома; часть квартиры; комнату)»;

б) слова «образовательном учреждении среднего общего или профессионального и высшего образования» заменить словами «общеобразовательном учреждении либо образовательном учреждении среднего профессионального или высшего образования»;

5) в приложении 2 к Порядку и условиям назначения ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно:

а) слова «(части отдельного изолированного жилого помещения в квартире)» заменить словами «(части жилого дома; части квартиры; комнате)»;

б) слова «образовательном учреждении среднего общего или профессионального и высшего образования» заменить словами «общеобразовательном учреждении либо образовательном учреждении среднего профессионального или высшего образования».

Исполняющий обязанности  
Губернатора Орловской области



В. А. Тарасов